2024 y el 3 de julio de 2024, el Fondo Mixto de Promoción de la Cultura y las 
Artes de Sucre, entidad sin ánimo de lucro, de carácter privado, identificada 
con NIT 800.225.219-4, recibió ingresos de la Gobernación de Sucre, por 
concepto de Estampilla Procultura, representados en la suma de Mil 
Cuatrocientos Dos Millones Setecientos Cincuenta y Seis Mil Doscientos 
Cuarenta y Cuatro pesos (($1.402.756.244) M/cte. ; de este valor el 10% o 
sea la suma de Ciento Cuarenta Millones Doscientos Setenta y Cinco Mil 
Seiscientos Veinticuatro pesos con Cuarenta Centavos ($ $140.275.624,40) 
M/Cte. corresponden a la seguridad social del creador y gestor cultural de

[...]

de la Cultura y las artes de Sucre, adelantó una convocatoria pública, para 

la participación de artista Sucre años de la música tradicional vallenata 

residentes  en el  departamento de Sucre en la 57° versión festival de la 

leyenda vallenata, por la suma de treinta y dos  millones de peso 

($32.000.000) de los cuales se afectó presupuestalmente la suma de 

veintidós millones cuatrocientos ($22,400,000) pesos y el saldo fue liberado 

teniendo en cuenta el número de participantes que resultaron seleccionados, 

es por ello que se debe aclarar que la suma de trescientos millones de pesos